
UCHWAŁA NR XLIV/275/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie Gminy Będzino 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372;) oraz art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2021 r. poz. 401 ), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się następujące roczne  stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Będzino: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 824 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1328 zł  

c) powyżej 9 ton - 1648 zł  

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita ( w tonach ) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uważanym za równoważne Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 15 1340 1544 
15  1544 1956 

Trzy osie 
12 23 2162 2368 
23 25 2368 2574 
25  2368 2574 

Cztery osie i więcej 
12 29 2780 3192 
29 31 3192 3296 
31  3192 3296 

3) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą lub 
przyczepą    o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 1956 zł  

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą   
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  Projekt uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + naczepa (w tonach)  
Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uważanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 1



12 25 412 824 
25 31 926 1544 
31  2574 2574 

Trzy osie i więcej 
12 40 1854 2574 
40  2574 3296 

5) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 824 zł, 

6) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy, ( w tonach ) 
Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uważanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 0 102 
18 25 309 566 
25  566 926 

Dwie osie 
12 33 926 1288 
33 38 1288 2050 
38  2060 2574 

Trzy osie i więcej 
12 38 1030 1750 
38  1750 2472 

Projekt uchwały                                                                                                               Strona 2 

7) Od autobusu , w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy : 

a) mniejszej niż 22 miejsc – 1030 zł,  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc – 2266 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XIII/100/19 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 listopada 2019r.  w sprawie  
określenia  stawek podatku od środków transportowych obowiązujących  na terenie Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 2



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i obowiązuje 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U.  z 2019 r. , poz. 1170 ze zm.) rada 
gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że 
nie mogą one przekroczyć stawek maksymalnych i nie mogą być niższe niż stawki minimalne.  

Maksymalne stawki podatku od środków transportowych na rok 2021 zostały ogłoszone 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021r.   r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r.  

Zaproponowane przez Wójta Gminy Będzino w projekcie uchwały stawki podatku od środków 
transportowych obowiązujące na terenie gminy Będzino na 2022r.   uległy podwyższeniu  w stosunku do 
stawek obowiązujących na 2021r.  na poziomie około 3 procent , biorąc pod uwagę opinię komisji Rady 
Gminy w Będzinie .  

Proponowane  przez Wójta Gminy Będzino stawki podatku od środków transportowych mieszczą się 
w przedziale określonym przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych tj. są większe od stawek 
minimalnych i jednocześnie nie przewyższają stawek maksymalnych.  

Na terenie gminy Będzino wśród środków transportu podlegających opodatkowaniu dominują głównie 
:  

- samochody ciężarowe powyżej 5,5 tony do 9 ton,  
- ciągniki siodłowe z 2 osiami – nie mniej niż 31 ton, 
- przyczepy i naczepy z pojazdem silnikowym od 7 do 12 ton z 3 osiami , 
- autobusy . 
Przygotowano dla porównania dwie tabela przy założeniu utrzymania stawek podatkowym na 

poziomie bieżącego roku oraz uwzględnieniu proponowanej podwyżki stawek podatkowych .  
   Do projektu uchwały przedstawiono planowane wpływy z podatku od środków transportowych w 
2022r, które szacuje się na poziomie około 162.268 zł . 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 1



 
          
   

 Tabela nr 1         

 

         

 

Planowane wpływy z podatku od środków transportowych  w 2022 roku                                                                                                
( przy założeniu podwyższenia stawek podatkowych na 2022r.  

         

L.p. Wyszczególnienie 

Liczba 
przedmiotów 

opodatkowania 
- os. fizyczne 

Liczba 
przedmiotów 

opodatkowania 
- os. prawne 

Razem 

Planowane 
wysokości 
stawek  na 

2022r. 

Osoby 
fizyczne- 

przewidywany 
wymiar 

Osoby 
prawne- 

przewidywany 
wymiar 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 samochód ciężarowy :     3+4   3x6 4x6 7+8 
a powyżej 3,5 do 5,5 tony 1   1 824 824 0 824 
b powyżej 5,5 tony do 9 ton 7   7 1338 9366 0 9366 
c powyzej 9 ton  1 1 2 1648 1648 1648 3296 

2 sam.ciężarowy - równy lub wyższej niż 12 ton:     0   0 0 0 
a 2 osie - 12 -15     0 1338 0 0 0 
b 2 osie - 15 (inne systemy zawiesz.)     0 1544 0 0 0 
c 2 osie - nie mniej niż 15 1 1 2 1544 1544 1544 3088 
d 2 osie - inne systemy zawiesz.     0 1956 0 0 0 
e 3 osie - 12 - 23 ton - inne sys.zawiesz     0 2368 0 0 0 
f 3 osie - nie mniej niż  23-25 4   4 2368 9472 0 9472 
g 3 osie - inne systemy zawiesz. 3   3 2574 7722 0 7722 

3 
ciagnik siodłowy lub balastowy od 3,50 t i poniżej 
12 ton     0 1956 0 0 0 

4 ciągnik siodłowy lub balastowy     0   0 0 0 
a 2 osie - nie mniej niż 31 t (pneumat.) 16   16 2574 41184 0 41184 

b 2 osie - nie mniej niż 31 t (inne sys.zawiesz.)     0 2574 0 0 0 
c 3 osie- nie mniej niż 12-40 1   1 2574 2574 0 2574 

d 3 osie nie mniej niż 40 - z zaw.pneumatycz.     0 2574 0 0 0 

5 
przyczepy i naczepy  z pojazd. silnikowym od 7 - 12 
ton 4 2 6 824 3296 1648 4944 

6 
przyczepy i naczepy  z pojazd. silnikowym od 7 - 12 
ton     0   0 0 0 

a 1 oś - 18-25 ton ( pneumatyczne     0 308 0 0 0 
b 2 osie-nie mniej niż 12-33 ( pneumatyczne) 4   4 926 3704 0 3704 
c 2 osie - od 12 do  33     0 1288 0 0 0 
d 2 osie  nie mniej niż 38     0 2050 0 0 0 
e 3 osie 12-38 ton 1   1 1030 1030 0 1030 
f 3 osie - nie mniej niż 38 ton - pneumatyka 23   23 1750 40250 0 40250 

7 autobusy i sam. przystosowane do przewozu osób     0   0 0 0 
a mniej niż 22 miejsc 2 1 3 1030 2060 1030 3090 
b równej  lub wyższej niż 22 miejsc 13 1 14 2266 29458 2266 31724 

  Razem 81 6 87 X 154132 8136 162268  
       

         
         

 
 
 
 

              
Tabela 
nr 2                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 2



                  
 Planowane wpływy z podatku od środków transportowych  w 2022 roku  

 ( przy założeniu pozostawienia stawek na poziomie 2021r. )    

L.p. Wyszczególnienie 

Liczba 
przedmiotów 

opodatkowania 
- os. fizyczne 

Liczba 
przedmiotów 

opodatkowania 
- os. prawne 

Razem 

Planowane 
wysokości 
stawek  na 

2022r. 

Osoby fizyczne- 
przewidywany 

wymiar 

Osoby prawne- 
przewidywany 

wymiar 
Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 samochód ciężarowy :     3+4   3x6 4x6 7+8 

a powyżej 3,5 do 5,5 tony 1   1 800 800 0 800 

b powyżej 5,5 tony do 9 ton 7   7 1300 9100 0 9100 

c powyzej 9 ton  1 1 2 1600 1600 1600 3200 

2 
sam.ciężarowy - równy lub 
wyższej niż 12 ton:     0   0 0 0 

a 2 osie - 12 -15     0 1300 0 0 0 

b 
2 osie - 15 (inne systemy 
zawiesz.)     0 1500 0 0 0 

c 2 osie - nie mniej niż 15 1 1 2 1500 1500 1500 3000 

d 
2 osie - inne systemy 
zawiesz.     0 1900 0 0 0 

e 
3 osie - 12 - 23 ton - inne 
sys.zawiesz     0 2300 0 0 0 

f 3 osie - nie mniej niż  23-25 4   4 2300 9200 0 9200 

g 
3 osie - inne systemy 
zawiesz. 3   3 2500 7500 0 7500 

3 
ciagnik siodłowy lub 
balastowy od 3,50 t i poniżej 
12 ton     0 1900 0 0 0 

4 
ciągnik siodłowy lub 
balastowy     0   0 0 0 

a 
2 osie - nie mniej niż 31 t 
(pneumat.) 16   16 2500 40000 0 40000 

b 
2 osie - nie mniej niż 31 t 
(inne sys.zawiesz.)     0 2500 0 0 0 

c 3 osie- nie mniej niż 12-40 1   1 2500 2500 0 2500 

d 
3 osie nie mniej niż 40 - z 
zaw.pneumatycz.     0 2500 0 0 0 

5 
przyczepy i naczepy  z 
pojazd. silnikowym od 7 - 12 
ton 4 2 6 800 3200 1600 4800 

6 
przyczepy i naczepy  z 
pojazd. silnikowym od 7 - 12 
ton     0   0 0 0 

a 
1 oś - 18-25 ton ( 
pneumatyczne     0 300 0 0 0 

b 
2 osie-nie mniej niż 12-33 ( 
pneumatyczne) 4   4 900 3600 0 3600 

c 2 osie - od 12 do  33     0 1250 0 0 0 

d 2 osie  nie mniej niż 38     0 2000 0 0 0 

e 3 osie 12-38 ton 1   1 1000 1000 0 1000 

f 
3 osie - nie mniej niż 38 ton - 
pneumatyka 23   23 1700 39100 0 39100 

7 
autobusy i sam. 
przystosowane do przewozu 
osób     0   0 0 0 

a mniej niż 22 miejsc 2 1 3 1000 2000 1000 3000 

b 
równej  lub wyższej niż 22 
miejsc 13 1 14 2200 28600 2200 30800 

  Razem 81 6 87 x 149700 7900 157600 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5EE29EF-6409-45AC-97A2-E833B806F78C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6


	Punkt 7
	Punkt 7 Litera a
	Punkt 7 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

